Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n€ nenin 6 pika 2 t& Ligjit Nr. 07/L-001 pér Buxhetin e Republikés s& Kosovés pér
vitin 2020 dhe ligjit nr.07/L-014 Pér ndryshimin dhe plotésimin e ligjit mbi ndarjet
buxhetore pér buxhetin e Republikés s& Kosovés pér vitin 2020, nenin 12 paragrafi 2
shkronja “d” t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale, nenin 41 paragrafi 2 shkronja
“¢” t& Statutit t&¢ Komunés sé Vushtrrisg, Kuvendi i Komunés sé Vushtrrisg, ng mbledhjen e
mbajtur mé& 28 janar 2021, merr kété:

VENDIM
PER SHPERNDARJEN E T HYRAVE VETANAKE TH TEJKALUARA PER
BUXHETIN E VITIT 2020

. Me két€ vendim barten t& hyrat vetanake n& shumen 60,000.00€ ng kategoring e
investimeve kapitale n& programin Bujqgsia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural (47024) né
projektin 49561 Projektet n& bashkéfinancim me donatoré.

2. Barten t€ hyrat vetanake n& shumén 40,766.58 € né kategoring e investimeve kapitale né
programin Bujgésia, Pylltaria dhe Zhvillimi Rural(47024) ng& projektin 90231 Rregullimi i
lumenjve dhe argjinaturave.,

3. Barten t€ hyrat vetanake n& shumen 190,000.00 € né& kategoring Subvencione dhe transfere
n€ programin Zyra e kryetarit (16024).

4. Shuma totale € mjeteve financiare t& tejkaluar sipas planifikimit buxhetor pér vitin 2020
gshté 290,766.58 €

5. P&r zbatimin e kétij vendimi obligohet: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe drejtorité
tjera kompetente komunale.

6. Ky vendim hyn fuqi pesémbédhjets (15) dit§ pas regjistrimit n& Zyrén e Protokollit n&
Ministring e Administrimi t§ Pushtetit Lokal, si dhe shtatg (7) dit& pas publikimit n& fagen

zyrtare t€ Komunés s€ Vushtrrisé.
(_Ml Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri
Bazuar n& nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” n& lidhje me nenin 69 t& Ligjit Nr.03/L-40 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t& Komuné&s, Kuvendi i
Komunés n€ mbledhjen e mbajtur mé 28 janar 2021, merr kété:

VENDIM
PER APROVIM TE PETICIONIT

1. Me k&t& vendim aprovohet peticioni i parashtruar n& emér t& Suada Plakollit, pér adoptimin
e banesés s& pérbashkét e cila gjendet né rrugén “Déshmorét e Kombit” Nr. 92 n& Vushtrri,

2. | delegohen kompetencat dhe pérgjegjésité Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t&
Mjedisit dhe komisionit t& késaj drejtorie, q& t& ndérmarré t& gjitha veprimet né& zhvillimin e
procedurave pér vlerésimin e gjendje faktike dhe t& konstatoj géndrueshméring statike t&
k&saj ndértese. Ndérsa pas pérfundimit t§ kétyre procedurave t& hartoj raport t& cilin duhet t&
i’a adresoj kuvendit t& Komunés s& Vushtrrisé.

3. Autorizohet qeveria komunale, q¢ t& ndérmarré veprimet e nevojshme, duke pérdorur
mekanizmat ligjor t& kontratave kornizé q& i ka né& dispozicion, pér rinovimin e késaj

ndértese, duke sanuar gjendjen e rénd né kété objekt.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: kryetari i komunés, Drejtoria pér Urbanizém dhe
Mbrojtje t& Mjedisit dhe komisioni i drejtorisg.

3. Vendimi hyn né& fuqi shtaté (7) dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t& Komun&s s&

Vushtrrisé.
asuf Aliu
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Republika e Kosovés Kuvendi i Komunés-Vushtrri

Bazuar né nenin 12, paragrafi 2, shkronja “d” t& Ligjit p&ér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-
040/2008, nenin 5.2 t& Ligjit Nr. 03/L.-087 p&r Ndérmarrjet Publike, nenin 41, paragrafi 2
shkronja "¢ (& Statutit t&¢ Komuné&s, Kuvendi i Komunés né€ mbledhjen ¢ mbajtur mé
datén 28 janar 2020, merr k&té:

VENDIM
PR EMERIM Tk ANETAREVE TE KOMISIONIT KOMUNL Tk AKSIONAREVE
NE N.P.L “PERPARIMI” SH.A NE VUSHTRRI

1. Me kété vendim, emé&rohen anétarét e Komisionit Komunal t& Aksionaréve né Ndérmarrjen
Publike Lokale ”Pé&rparimi” Sh.A. né& Vushtrri, si n& vijim:

1.1 Ilmi Azemi, anétar i kuvendit t& komunés—PDK
[.2 Agim Bregaj, anétar i kuvendit t& komuné&s—LDK

2. Komisioni Komunal i aksionareve, do t’i ushtroj detyrat dhe pérgjegjésit e tij n&€ pajtim me
dispozitat e Ligjit né fuqi pér Ndérmarrjet Publike si dhe Statutin ¢ Ndérmarrjes Publike
Lokale "Pérparimi” Sh.A. n& Vushtrri.

3. Mandati i Komisionit Komunal t& Aksionaréve do t& jet& i nj&jt& me mandatin e tanishém
té kuvendit t& komunés,

4.Vendimi hyn né fuqi shtat¢ (7) dit¢ pas publikimit n& fagen zyrtare t&€ Komunés sé&
Vushtrrisé.

Nasuf Aliu
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Bazuar n€ nenin 12, paragrafi 2 shkronja “d” né lidhje me nenin 17 shkronja “a” t& Ligjit
Nr.03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale, nenin 41, paragrafi 2 shkronja “¢” t& Statutit t&
Komunés, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur m& 28 janar 2021, merr k&té:

VENDIM
PER THEMELIM TE KOMISIONIT

1. Me két¢ vendim themelohet komisioni mikst kuvend-ekzekutiv komunal lidhur me
plotésimin e Planit pér rimékémbje ekonomike t& Komunés s& Vushtrrisé si rezultat i
pandemisé COVID-19, né pérbérjen si né vijim:

I.1. lir Krasniqi, anétar i kuvendit, PDK;

[.2. Agim Bregaj, anétar i kuvendit LDK;

I.3. Abdullah Vojvoda anétar i kuvendit NISMA —Socialdemokrate;

1.4. Berat Sadiku, drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit;
1.5. Adnan Lahu, drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi, Kadastér dhe Proné.

2. Komsioni i cekur n& pikén | té kétij vendim, ka pér obligim t& zhvilloj punimet n&
plot€simin e planit t€ lartcekur, duke i marré me shkrim propozimet inovative t& gjltha
grupeve kuvendare t& pérfagésuara né Kuvendin e Komunés sé¢ Vushtrrisé,

3. Komisioni né fjalé pas pérfundimit t& kétij procesi t& marrje sé ideve pér projektet qé do té
inkorporohen né plan, do t& i’a sjellé kuvendit Plani pér rim&kémbje ekonomike t& Komunés
s€¢ Vushtrrisé me plotésim-ndryshimet e béra né mbledhjen e ardhshme.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet: komisioni i cekur né& pikén 1 t& kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi shtaté (7) dit€¢ pas publikimit né fagen zyrtare t& Komunés sé

Vushtrrisé.
uf Aliu
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